MARKUS HÄBERLE

2017-07-04 T09:37:17+0200

Markus Avenariolus Leoni Latino salutem.

Quae de verbis Iesu Christi et Pilati scripsisti, longa contemplatione digna sunt.
Gratias maximas tibi ago.

Quod mihi iterum et iterum in mentem venit, cum verba evangelii legi: Illa lingua communis (koiné), quae tam simplex videtur omnibus, qui studio Homeri, Pindari, Herodoti, Thucydidis, Platonis et aliorum se dediderunt, fortasse simplicitate sua ipsa non facilis est intellectu, quod duplia et multiplica occultat.

Quid ergo Iesus vere respondet ad quaestionem Pilati, num sit rex? Dicitne "TU, Pilate, dicis me regem esse, sed non sum, immo sum is, qui venit, ut testimonium vobis veritatis perhibeam"? An dicit "Tu dicis, ego vere sum rex"? Verbum primum sententiae est "sy". Quod Pilatum auctorem illius significare videtur. Fortasse sententiae sequenti "de" inserendum est: ego de eis touto ...?
Milites inscriptionem INRI cruci affigunt: num quia arbitrantur Iesum se regem dixisse?

Mea sententia Iesus se regem esse non dixit; ille filius et servus hominis, qui discipulorum pedes lavat, qui pro salute omnium, qui eum secuti sunt, crucem suscepit et mortem infimorum obiit, rex non esse vult.

Certe doctiores de his doctiora dixerunt atque scripserunt, quae mihi magistro linguarum antiquarum et historico occlusa sunt. "Tolle lege": sustuli legi.

Sis salvus semper et felix!

LEO AVENARIOLO SAL.PL.DIC.

Valde gaudeo, care Avenariole, quod pausâ longiore interpositâ novo epistolio Latino nos dignatus es. Profecto illustrissimum illud colloquium Iesu et Pilati simplici quidem formâ est, tamen sensu aenigmatico. Tecum addubito versionem theodiscam unitariam, quae est: „Du sagst es, ich bin ein König“. Assentior tibi dicenti hunc sensum non quadrare ad Iesum filium et servum hominis, qui discipulorum pedes lavat... Ergo in brevi hōc colloquio non sōlum quaestio veritatis est spinosa. Sed de his fortasse alias. Utinam tibi placeant etiam argumenta Epistulae Leoninae novissimae: ibi invenies Iusiurandum Hippocraticum. Haec in praesenti, mox certē plura. Medullitus te salutat Leo Latinus.

ECCE LIBRI LEONIS LATINI

Permittas, quaeso, ut nuntium adiungam minus gratum: pretia discorum, qui a Leone Latino praebentur vendendi, ex decennio (sic!) non exaucta - proh dolor – nunc valdē augenda sunt (denis euronibus). Interim enim cum pretia materiarum quoque multo exaucta sint, tum praecipue disci libellique discis subiungendi non conficiuntur neque involvuntur nisi magno cum labore.

Restat, ut afferam titulos pretiaque librorum typis impressorum, qui hōc tempore apud Leonem Latinum prostant venales: